質 疑 回 答 書

１ 番号  新潟市契約公告第１３号

２ 品名  モバイルルータ 西蒲区

上記につきまして質疑事項がありましたので、下記のとおり回答いたします。

質 疑 事 項 回    答

１ 仕様書６．２ その他について

  テープラベルの作成は受託者が行う

ということでよかったでしょうか。

２ 仕様書７．１ モバイルルータにつ

いて

  修理用部品パーツを５年間供給可能

とありますが，モバイルルータは一般的

に修理ではなく本体ごとの交換になる場

合があります。同等性能を有する代替品

の提供でもよろしいでしょうか。

３ 仕様書８ 成果物等について

  提出する電子データはＥｘｃｅｌ形

式でもよろしいでしょうか。

  また，納入機器情報一覧の内容に管

理番号一覧とありますが，管理番号と製

造番号を紐づけての記載という認識でよ

ろしいでしょうか。

４ 仕様書６．２ その他について

  テ ー プラ ベルに記載 する「⑤ 連絡

先」は機器メーカーが設置するＧＩＧＡ

スクール専用窓口の電話番号でよろしい

でしょうか。

５ 仕様書７．１ モバイルルータにつ

いて

  無線ＬＡＮの部分で，１１ａとａｃ

は５ＧＨｚになるため屋外での使用は電

波法により罰則規定の対象になります。

当社で納品可能な製品はこれらに対応し

ていませんが，入札参加は可能でしょう

か。

  また，動作が確認されているＳＩＭ

２０サービス以上とは，通信キャリアが

２０社以上ということでしょうか。もし

くは通信キャリア１社の通信プランが複

数ある場合，それらも数に入れてよろし

１

 その通りです。

２

 発生連絡後２週間以内に完了できれ

ば，問題ありません。

３

 Ｅｘｃｅｌ形式で提出してください。

 ご質問の認識で結構です。

４

 ご提案の形で結構です。

５

 仕様書に記載の規格すべてで通信可能

な製品を納入する必要があります。

  ご質問の考え方で問題ありません。

いでしょうか。

６ 仕様書３ 納入期限について

  現在，コロナウィルスの感染拡大が

影響し，在庫が安定していません。入札

日当日の在庫に応じての入札参加を考え

ていますが，入札後に納期を延長しても

らうことは可能でしょうか。

７ 仕様書８ 成果物等について

  電子データ提供について，形式の指

定はありますか（Ｅｘｃｅｌ形式，ＰＤ

Ｆ形式等）。

  また，通信契約参考資料の納品する

機器メーカーによる接続確認済みの通信

業者一覧の対象通信事業者において，接

続できない不具合が生じた場合にはどの

ような対処を検討していますか。

  さらに，納入機器情報一覧に管理番

号一覧とありますが，管理番号と製造番

号の記載が必要でしょうか。

８ 仕様書６．２ その他について

  テ ー プラ ベルに記載 する「⑤ 連絡

先」はＧＩＧＡスクール専用の電話サポ

ートセンターを用意し，その電話番号を

記載してよろしいでしょうか。

９ 入札説明書の内容では，端末購入を

市，月々の通信料を家庭にすることによ

り仕様書に対応しない点や財産管理が難

しいところがあります。

  端末購入と月々の通信料を共に市が

負担し，通信料分は学校が家庭から徴

収することにより以下のメリットがあ

ります。

 ・財産管理が容易になる（１台単位で

端末を管理，把握できる）

 ・不明端末が発生した場合，新端末の

モバイルルータ―へつなぎ変えること

ができる

 ・通信料（ＧＢ）の設定ができる

 ・端末の再利用（解約された端末を再

度利用時に開通可能）

 ・契約台数の３％の交換用端末を無料

提供

 ・市の指定する場所へ一括納品

 ・指定のテープラベルの貼り付け

 ・未使用端末を新機種へ無料変更

 ・購入後に使用するまでは受注者で保

管。その間通信料は発生しない

 ・各家庭でＳＩＭの申し込みができる

か不安

 ・各家庭の経済的理由や申込方法でＳ

ＩＭ契約を行えるか疑問

６

 現時点での納期変更は，考えていませ

ん。ただし，契約締結後に災害その他の

やむを得ない事由が発生した場合は，入

札説明書の物品供給契約条項第１１条に

示す協議を行うこととなります。

７

 Ｅｘｃｅｌ形式で提出してください。

状況に応じて対応を検討することとな

ります。

 ご質問の認識のとおりです。

８

 ご提案の形で結構です。

９ 本案件は端末の購入であり，通信料

はあくまで別途とする調達となりま

す。

  以上，手間もかからず期待に添える

と考え，通信事業者の行政特別プラン

を提案します。